Kehrsatz, im Juni 2025

Kirchliche Unterweisung (KUW)
Religionsunterricht (RU)
im 2. Schuljahr

Liebe Eltern, liebe Kinder

Auf die gemeinsame Zeit in der kirchlichen Unterweisung und den
Religionsunterricht freuen wir uns sehr! Gemeinsam werden wir uns mit den
Themen: ,Ich gehore zur Kirche®, ,die Taufe” und weiteren biblischen
Geschichten beschaftigen.

Naturlich gehoren viele Erlebnisse, Geschichten, Basteln und Lieder zum
Unterricht. Mit diesem Brief senden wir Innen die Daten.

Dieses Schuljahr habt ihr mit Barbara Catania, Cécile Marro und
Stefanie Tschanz KUW / Reli Unterricht.

Barbara Catania Stefanie Tschanz Cécile Marro
Pfarrei St. Josef Eglisporweg 7 Sandbunhlstr. 61
Stapfenstrasse 25 3506 Grosshochstetten (3122 Kehrsatz
3098 Koniz 079 523 76 35 03197243 16
079 504 68 85 079 748 33 11
barbara.catania@kathbern.ch [stefanie.tschanz@oeki.ch |cecile.marro@oeki.ch

KUW / RU ist wie ein Wahlfach in der Schule. Wir erwarten, dass die Kinder
die Anlasse besuchen. Wir wissen aber auch, dass einige Kinder sehr
beschaftigt sind. Gibt es Terminkollisionen, sind wir gerne bereit, gemeinsam
mit ihnen eine Losungen zu suchen. Sollte Ihr Kind krank sein, bitten wir Sie,
uns vor dem Unterricht zu informieren.

Wir winschen einen guten Schulstart und freuen uns auf die Begegnungen!

Herzliche Grusse

Barbara Catania Cécile Marro Stefanie Tschanz



Wir bitten Sie, die Termine zu bertcksichtigen und in Ihre Planung
einzubeziehen:

2a Tanner Chantal, 2b Schwander Oksana

Datum

15.10.25

26.11.25

10.12.25

17.12.25*

14.01.26

18.01.26

25.02.26

01.04.26 *

22.04.26

13.05.26

Tag

Mittwoch

Mittwoch

Mittwoch
Mittwoch

Mittwoch
Sonntag

Mittwoch

Mittwoch
Mittwoch

Mittwoch

* freiwilliges. Angebot

Zeit

14.00 - 16.10 Uhr

14.00 - 16.10 Uhr

14.00 - 16.10 Uhr
16.30 - 19.00 Uhr

14.00 - 16.10 Uhr

09.45 - 11.00 Uhr

14.00 - 16.10 Uhr

14.00 - 17.00 Uhr

14.00 - 16.10 Uhr

14.00 - 16.10

Geschichte

Das verlorenen
Schaf

Barmherziger Samariter

Weihnachten
Lebendige Weihnachten
Die Kinder sind mit den
Eltern unterwegs.

Infos folgen
Johannes der Taufer

Tauferinnerung

Unser Vater /
Vater Unser

Ostereierfarben
freiwillig
Passion und Ostern

Jesus segnet die Kinder



